

## PROTOKÓŁ Nr 36/2018

ze wspólnego posiedzenia wszystkich komisji stałych

Rady Gminy Ostrów Wielkopolski

odbytego w dniu 24 września 2018 r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13<sup>30</sup> w sali konferencyjnej Gminnego Ośrodka Kultury w Wysocku Wielkim.

Posiedzeniu przewodniczył radny Sylwester Kląskała – Przewodniczący Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie wszystkich komisji stałych Rady Gminy Ostrów Wielkopolski, kierownictwo Urzędu Gminy – zgodnie z załączoną listą obecności.

### **Ad 1 - Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad**

Otwarcia posiedzenia dokonał przewodniczący posiedzenia. Powitał wszystkich przybyłych Radnych, Pana Wójta, Panią Skarbnik, Pana Wicewójta, Pana Sekretarza oraz zaproszonych gości. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził quorum oznajmiając, że na stan 15 radnych obecnych jest 11 radnych. Poinformował, że radnym nieobecnym usprawiedliwionym jest Ryszard Ryfa a radni Ewa Mierzwicka, Piotr Śniegowski i Tomasz Czuba spóźnił się na posiedzenie. Następnie zapytał, czy są uwagi lub propozycje zmian do zamieszczonego w materiałach na posiedzenie porządku obrad.

**Wójt Gminy** – wniósł o zmianę porządku obrad poprzez dodanie w pkt. 3 podpunktu f) dotyczącego projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, podpunktu g) dotyczącego projektu uchwały w sprawie ustanowienia pomocy rzeczowej dla kobiet w ciąży pod nazwą: „Dobry początek” oraz podpunktu h) dotyczącego projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działek w Wysocku Wielkim w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.

Innych zmian do porządku obrad nie zgłoszono.

**Przewodniczący posiedzenia** – zapytał, czy zanim przejdziemy do głosowania, ktoś chciałby zabrać głos?

**Radny Feliks Andrzejak** – odnośnie projektu uchwały dot. programu „Dobry początek” – nie ma ani wyszczególnionej kwoty, ani uzasadnienia do uchwały. Zapytał, jak ją mamy przyjąć skoro tego brakuje i uchwała jest niekompletna?

Wolna dyskusja.

**Wójt Gminy** – przekazał, że zaraz Pani z Biura Rady dodrukuje uzasadnianie do ww. uchwały i rozda wszystkim Radnym. Dodał, że uchwała ta już była podjęta, tylko nastąpiły drobne zmiany. Jeśli chodzi o kwotę. Jest to zagadka, ponieważ w tej wyprawce jest ok. 50

różnych produktów, plus materiały szkoleniowe. Radni wiedzą, że Gmina musi nawiązać przetargi na tego typu zakupy. Według cen, jakie był sprawdzane, to taki pakiet miał kosztować ok. 800 zł, a po przetargu wyszło ok 550 zł. Jest to dobra wiadomość, bo wyszło dużo taniej, niż myśleliśmy. Nie wiemy też, ile kobiet się zgłosi, kwota już poprzednio była zarezerwowana w budżecie gminy – na IV kwartał jest to ok. 50 000 zł. Dodał, że liczymy na ok. 50 osób. Jeśli zostaną pieniądze, wejdą one w wolne środki na przyszły rok. Przekazał, że uzasadnianie do ww. uchwały zaraz będzie i uchwała już będzie kompletna.

*Na posiedzenie dotarli radna Ewa Mierzwicka i radny Tomasz Czuba. Od tego momentu Rada obraduje w składzie 13 radnych.*

W związku z powyższym, Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad wraz z proponowanymi zmianami.

#### Głosowanie jawne nad przyjęciem porządku obrad wraz z proponowanymi zmianami

- podczas głosowania obecnych było 13 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 13 radnych
- za przyjęciem porządku obrad głosowało 13 radnych

#### Komisje przyjęły jednogłośnie porządek obrad w wersji zamieszczonej poniżej:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia komisji odbytego w dniu 29 sierpnia 2018 r.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał, które będą rozpatrywane na XL sesji Rady Gminy w sprawach:
  - a) wprowadzenia zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrów Wielkopolski na lata 2018–2024,
  - b) zmian w budżecie Gminy Ostrów Wielkopolski na 2018 rok,
  - c) wyrażenia zgody na zakup działek nr 607/3, 607/4, 607/5 położonych w Czekanowie,
  - d) wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej działki nr 72/8 położonej w Lewkowie,
  - e) zmiany uchwały Nr XXXVII/354/2018 w sprawie wprowadzenia programu „Karta Dużej Rodziny Gminy Ostrów Wielkopolski” na terenie Gminy Ostrów Wielkopolski,
  - f) ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,
  - g) ustanowienia pomocy rzeczowej dla kobiet w ciąży pod nazwą: „Dobry początek”,
  - h) wyrażenia zgody na sprzedaż działek w Wysocku Wielkim w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.
4. Wolne głosy i wnioski.
5. Zakończenie i zamknięcie obrad.

Następnie przystąpiono do realizacji punktu 2-go.

**Ad 2. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia komisji  
odbytego w dniu 29 sierpnia 2018 r.**

**Przewodniczący posiedzenia** – oznajmił, że czytał protokół ze wspólnego posiedzenia komisji odbytego w dniu 29.08.2018 r. osobiście, jest on sporządzony zgodnie z przebiegiem obrad i nie wnosi do niego żadnych uwag. Dodał, że protokół jest dostępny do wglądu na posiedzeniu lub w biurze rady gminy. Poprosił, aby komisja przyjęła protokół bez czytania.

Nikt z obecnych nie wniósł uwag do treści protokołu, wobec czego odbyło się głosowanie nad przyjęciem protokołu Nr 36 z dnia 29 sierpnia 2018 r. bez czytania.

**Głosowanie jawne nad przyjęciem protokołu Nr 36 z dnia 29 sierpnia r. bez czytania:**

- podczas głosowania obecnych było 14 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 14 radnych
- za przyjęciem protokołu bez czytania głosowało 14 radnych

Komisja przyjęła jednogłośnie protokół Nr 36 z dnia 29.08.2018 r. bez czytania.

Następnie Komisje przystąpiły do realizacji następnego punktu obrad.

**Ad 3. Zaopiniowanie projektów uchwał, które będą rozpatrywane  
na XL sesji Rady Gminy w sprawach:**

***a) wprowadzenia zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej  
Prognozy Finansowej Gminy Ostrów Wielkopolski na lata 2018-2024***

**Przewodniczący posiedzenia** – przekazał, że projekt tej uchwały został przekazany wraz z materiałami na dzisiejszą sesję. Poprosił Skarbnik Gminy o omówienie ww. uchwały.

**Skarbnik Gminy** – poinformował, że wprowadzenie zmian w uchwale w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrów Wielkopolski na lata 2018-2024 to zwiększenie planu dochodów o kwotę 233 142,26 zł, z tego zwiększenie dochodów bieżących i majątkowych. W takiej samej kwocie należy zwiększyć plan wydatków – jest to zwiększenie wydatków bieżących o 332 115,28 zł oraz zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 98 973,00 zł. W roku 2019 planuje się zmniejszenie wydatków bieżących o 1 302 772,00 a zwiększenie o taką samą kwotę wydatków majątkowych. Jeśli chodzi o przedsięwzięcia to są to zmiany w przedsięwzięciach bieżących, a mianowicie zwiększenie planu wydatków i wydłużania okresu realizacji o kolejny rok zadania pod nazwą „Dowóz uczniów” i tak: w roku bieżącym plan zwiększono o 87 716,00 zł, na rok 2019 zaplanowano 420 000,00 zł. Ponadto wprowadzić nowe zadanie bieżące „Usługa doradztwa w zakresie zastępstwa procesowego w postępowaniu o stwierdzenie i/lub zwrotu podatku VAT”. Okres realizacji tego zadania to lata 2018-2023 o łącznych, planowanych wydatkach 122 935,00 zł. Ponadto zmiany w przedsięwzięciach majątkowych i dotyczy to zmniejszenia planu wydatków – w roku bieżącym na przedsięwzięcie „Budowa ciągu rowerowo-pieszego Czekanów – Karski” o kwotę 161 000,00 zł. Zwiększenie planu wydatków w roku bieżącym

o 128 600,00 zł dla przedsięwzięcia „Daniszyn-rozbudowa przedszkola”. Zwiększanie planu wydatków i wydłużenie okresu realizacji dla zadania „Zacharzew-modernizacja ul. Leśna”. Po dokonanych zmianach zmniejszono plan wydatków w roku bieżącym o 200 000,00 zł, natomiast na rok 2019 zaplanowano wydatki w kwocie 350 000,00 zł. Ponadto zaplanowano zwiększenie wydatków w roku 2019 na przedsięwzięcie „Przebudowa, rozbudowa boiska i bieżni przy szkole podstawowej w Lewkowie” o kwotę 455 647,00 zł. Planuje się zmniejszyć plan wydatków w roku 2018 o 164 300,00 zł na przedsięwzięcie „Wtorek – budowa przedszkola”. Ponadto zwiększyć plan wydatków na zadanie „Dotacja dla mieszkańców na dofinansowanie z tytułu budowy przydomowych oczyszczalni ścieków” o kwotę 20 000,00 zł, jak również wprowadzić nowe przedsięwzięcie „Kołatajew – przebudowa drogi” – okres realizacji to rok bieżący i rok przyszły. W roku bieżącym zaplanowana jest kwota 305 000,00 zł, a na rok przyszły zaplanowano kwotę 500 000,00 zł. Dodała, że to wszystkie zmiany.

*Na posiedzenie dotarł radny Piotr Śniegowski. Od tego momentu Rada obraduje w składzie 14 radnych.*

**Przewodniczący posiedzenia** – otworzył dyskusje w tym punkcie obrad.

*Brak dyskusji.*

Komisje przeszły do głosowania nad opinią projektu uchwały w ww. sprawie.

Głosowanie jawne nad projektem uchwały w ww. sprawie:

- podczas głosowania obecnych było 14 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 14 radnych
- za pozytywną opinią głosowało 13 radnych
- za negatywną opinią głosował 1 radny

**OPINIA Nr 433/2018** – Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrów Wielkopolski na lata 2018-2024.

Następnie Komisje przystąpiły do realizacji następnego podpunktu obrad w punkcie 3.

### ***b) zmian w budżecie Gminy Ostrów Wielkopolski na 2018 rok***

**Przewodniczący posiedzenia** – poprosił Skarbnik Gminy o zabranie głosu.

**Skarbnik Gminy** – przekazała, że zmiany w budżecie to zwiększenie dochodów – z tytułu przyznania środków subwencji z rezerwy oświatowej, dotyczy to Szkoły Podstawowej we Wtórku na wyposażenie gabinetu przyrodniczego. Ponadto zwiększenie dochodów z tytułu zwrotów wydatków z funduszu sołeckiego. Są to te wydatki, które zostały poniesione w roku ubiegłym. W sumie jest to kwota 217 062,26 zł. Jeśli chodzi o zmiany w wydatkach, to planuje się zwiększyć wydatki na bieżące utrzymanie dróg – jest to zwiększenie na zakupach i na usługach. W sumie o 79 500,00 zł. Ponadto usługi w gospodarce mieszkaniowej komunalnej, zwiększenie i dokonanie różnych zmian w wydatkach na oświatę w dziale 801, dotyczy to wydatków na energię elektryczną, zarówno w szkołach podstawowych



i w przedszkolach. Zwiększenie wydatków w ochronie powietrza, zwiększenie wydatków bieżących, dotacji dla Gminnego Ośrodka Kultury oraz wiele zmian jeśli chodzi o wydatki majątkowe, np. zmniejszenie wydatków na budowę ciągu pieszo-rowerowego Czekanów-Karski o 161 tys. zł. Planuje się także zwiększyć zadanie „Budowa nowych linii oświetleniowych” o 25 tysięcy zł. Następnie omówiła kolejne zmiany w budżecie zapisane w uchwale.

**Przewodniczący posiedzenia** – otworzył dyskusje w tym punkcie obrad.

*W dyskusji głos zabrali:*

**Radny Janusz Borkowski** – czy wiadomo o jakie linie energetyczne chodzi? Czy wiadomo gdzie?

**Wójt Gminy** – przekazał, że prawdopodobnie chodzi o linie w miejscowości Karski. Jest to odcinek na ul. Środkowej, gdzie już stoją domy. Następnie wypowiedział się w temacie ogłaszanych przetargów, cen robót budowlanych oraz wykonawców oraz w temacie ostatniego spotkania w spółce Oświetlenie Uliczne i Drogowe.

**Radny Janusz Borkowski** – odniósł się do wypowiedzi Pana Wójta oraz zaproponował, że może należałoby pomyśleć i ogłosić przetarg na ul. Piaskową w Czekanowie, bo pieniądze z tej drogi są „rzucane”. Ta inwestycja czeka na dofinansowanie tych 100 tys. z szatni. Bo się okaże, że oprócz tych obiecanych lamp to w Czekanowie niewiele zostanie zrealizowane w tym roku. Dodał, że wie, że szatnie będą robione, ale...

**Wójt Gminy** – zwrócił się do Pana Radnego, aby tak nie mówił, ponieważ w początkowym budżecie gminy było zaplanowane 200 tys. na ul. Piaskową, a radny zapomniał, że zostało wyremontowane Przedszkole w Czekanowie, został uruchomiony III oddział, gdzie wydaliśmy 70...

**Radny Janusz Borkowski** – „[...]”, ale Panie Wójcie, jedna sprawa jest bardzo dla mnie bulwersująca, że jeżeli chodzi, pojawiają się zewnętrzne, grubsze pieniądze w innych miejscowościach itd., to potrafimy wziąć pieniądze z zewnątrz, czy jakiś kredyt itd. W tym momencie ja bym widział, żeby praktycznie na tą szatnię, bo ona jest potrzebna i niezbędna te pieniądze można było pożyczyć czy ewentualnie te dwie inwestycje mogły iść równolegle – i ta szatnia ewentualnie ta budowa tej drogi Piaskowej. Nie wiadomo, czy rzeczywiście przystąpiłby ktoś do przetargu, ale można by było spróbować.”

**Wójt Gminy** – dodał, że Radny mu przerwał i nie dokończył swojej wypowiedzi. W początkowym budżecie Gminy było 200 tysięcy na Czekanów, ul. Piaskową. W tej chwili jest to 400 tysięcy. Umowa jest podpisana na 330 tysięcy na szatnię, Radny dobrze o tym wie, a 70 tysięcy poszło na remont i uruchomienie III oddziału przedszkola w Czekanowie. Myśli, że miejscowa społeczność jest z tego przedszkola bardzo zadowolona. Natomiast dzisiaj o godzinie 12 ma się odbyć sesja w Urzędzie Marszałkowskim, prawdopodobnie uchwała zostanie podjęta, a w przeciągu 2 tygodni podpiszemy porozumienie. Radny wie, że umowa na szatnię została przedłużona do 15 listopada br. i zanim nastąpi odbiór budowy i zwrot tych środków z Urzędu Marszałkowskiego to prawdopodobnie będzie połowa grudnia. Dodał, że nie będzie ogłaszał przetargu na wirtualne pieniądze, tym bardziej jak wie, że nie ma wykonawców i na ogłoszone przetargi nikt się nie zgłasza. Podsumował, że w Czekanowie

jest bardzo dużo robione – a ul. Piaskowa jest bardzo dobrze wykonana, utwardzona i rok, dwa może jeszcze poczekać.

Nikt inny nie zabrał głosu.

Komisje przeszły do głosowania nad opinią projektu uchwały w ww. sprawie.

Głosowanie jawne nad projektem uchwały w ww. sprawie

- podczas głosowania obecnych było 14 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 14 radnych
- za pozytywną opinią głosowało 12 radnych
- za negatywną opinią głosował 1 radny
- od głosu wstrzymał się 1 radny

**OPINIA Nr 434/2018** – Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ostrów Wielkopolski na 2018 rok.

Następnie Komisje przystąpiły do realizacji następnego podpunktu obrad w punkcie 3.

***c) wyrażenia zgody na zakup działek nr 607/3, 607/4, 607/5  
położonych w Czekanowie***

**Przewodniczący posiedzenia** – poprosił Sekretarza Gminy o przybliżenie ww. uchwały.

**Wójt Gminy** – oznajmił, że jest to transakcja łączona, już wcześniej była wyrażana zgoda na sprzedaż działki gminnej na rzecz właściciela tych teraz działek, które kupimy. Dodał, że są to działki na nowopowstałym osiedlu w Czekanowie.

**Przewodniczący posiedzenia** – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

*Brak dyskusji.*

Komisje przeszły do głosowania nad opinią projektu uchwały w ww. sprawie.

Głosowanie jawne nad projektem uchwały w ww. sprawie:

- podczas głosowania obecnych było 14 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 14 radnych
- za pozytywną opinią głosowało 14 radnych

**OPINIA Nr 435/2018** – Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zakup działek nr 607/3, 607/4, 607/5 położonych w Czekanowie.

Następnie Komisje przystąpiły do realizacji następnego podpunktu obrad w punkcie 3.

***d) wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej działki nr 72/8 położonej w Lewkowie***

**Przewodniczący posiedzenia** – poprosił Sekretarza Gminy o przybliżenie ww. uchwały.

**Sekretarz Gminy** – przekazał, że przy prywatnym sklepie w Lewkowie jest przepompownia. Część gruntu przy przepompowni sprzedajemy na rzecz właściciela sklepu, żeby umożliwić mu rozbudowę sklepu. Chodzi o 30m<sup>2</sup>.

**Przewodniczący posiedzenia** – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

*W dyskusji głos zabrali:*

*Wolna dyskusja.*

**Radna Ewa Mierzwicka** – zapytała, czy sprzedaż tej działki nie utrudni funkcjonowania przepompowni?

**Zastępca Wójta** – odpowiedział, że w żaden sposób nie będzie to wpływać na funkcjonowanie przepompowni.

*Wolna dyskusja.*

**Wójt Gminy** – dodał, że dojazd jest zapewniony od drogi powiatowej.

Nikt inny nie zabrał głosu.

Komisje przeszły do głosowania nad opinią projektu uchwały w ww. sprawie.

Głosowanie jawne nad projektem uchwały w ww. sprawie:

- podczas głosowania obecnych było 14 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 14 radnych
- za pozytywną opinią głosowało 14 radnych

**O P I N I A Nr 436/2018** – Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej działki nr 72/8 położonej w Lewkowie.

Następnie Komisje przystąpiły do realizacji następnego podpunktu obrad w punkcie 3.

***e) zmiany uchwały Nr XXXVII/354/2018 w sprawie wprowadzenia programu „Karta Dużej Rodziny Gminy Ostrów Wielkopolski” na terenie Gminy Ostrów Wielkopolski***

**Przewodniczący posiedzenia** – poprosił Wójta Gminy o przybliżenie ww. uchwały.

**Wójt Gminy** – przekazał, że zawsze uważał, że takie programy nie są potrzebne, bo ludzie doskonale się orientują w różnych promocjach, a czasem jest tak, że np. że jest ulga dla dużej rodziny, a potem okazuje się, że ta cena jest wyższa niż w sieciowej aptece. Dodał, że powstały

w Ostrowie pewne obiekty, gdzie na wielu zebraniach ludzie dopominali się, żeby mogli z takich ulg korzystać, np. basen miejski, lodowisko, oraz z różnych przedsięwzięć, których organizatorem jest Miasto Ostrów, np. festiwal „Wszystko jest poezją”, dlatego od 1 października zamierzamy wprowadzić „Kartę Dużej Rodziny”. Dodał, że w tym tygodniu podpisuje umowę z Panią Prezydent. Polega to na tym, że Miasto daje nam te ulgi, ale my, jako Gmina będziemy musieli za to zapłacić.

**Przewodniczący posiedzenia** – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

*Brak dyskusji.*

Komisje przeszła do głosowania nad opinią projektu uchwały w ww. sprawie.

Głosowanie jawne nad projektem uchwały w ww. sprawie:

- podczas głosowania obecnych było 14 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 14 radnych
- za pozytywną opinią głosowało 14 radnych

**O P I N I A Nr 4372018** – Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/354/2018 w sprawie wprowadzenia programu „Karta Dużej Rodziny Gminy Ostrów Wielkopolski” na terenie Gminy Ostrów Wielkopolski.

Następnie Komisje przystąpiły do realizacji następnego podpunktu obrad w punkcie 3.

### ***f) ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości***

**Przewodniczący posiedzenia** – przekazał, że jest to nowa uchwała, która została wprowadzona w dniu dzisiejszym do porządku obrad. Poprosił Wójta Gminy o zabranie głosu.

**Wójt Gminy** – poinformował, że jest to 7 rok, gdzie Gmina Ostrów Wielkopolski nie zmienia lokalnych podatków. Dodał, że pewnie przy małej inflacji procentowej, czy dwuprocentowej przez to 7 lat trochę by się nazbierało, ale chcemy, aby ludzie przychodzili do naszej gminy, powstają nowe firmy – w Czekanowie już się jedna nowa buduje, a od wiosny ruszy budowa kolejnej. Oznajmił, że te nasze działania zaczynają przynosić skutki i chciałby jak najdłużej utrzymywać te niskie podatki lokalne, bo to się po prostu opłaca i warto się tym chwalić.

**Przewodniczący posiedzenia** – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

*Brak dyskusji.*

Komisje przeszły do głosowania nad opinią projektu uchwały w ww. sprawie.

Głosowanie jawne nad projektem uchwały w ww. sprawie:

- podczas głosowania obecnych było 14 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 14 radnych
- za pozytywną opinią głosowało 14 radnych



**O P I N I A Nr 438/2018** – Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Następnie Komisje przystąpiły do realizacji następnego podpunktu obrad w punkcie 3.

***g) ustanowienia pomocy rzeczowej dla kobiet w ciąży  
pod nazwą: „Dobry początek”***

**Przewodniczący posiedzenia** – poinformował, że ta uchwała została wprowadzona w dniu dzisiejszym i dotyczy ustanowienia pomocy rzeczowej dla kobiet w ciąży pod nazwą: „Dobry początek.

**Wójt Gminy** – przekazał, że za chwilę Pani z Biura Rady rozda uzasadnienie do tej uchwały. Radni wiedzą, że jego córka, za darmo prowadziła badania przez rok. W tych badaniach wyszło, że nie zawsze danie 500 zł spełnia oczekiwania kobiet, które rodzą dzieci. Wyszło zupełnie co innego – że oczekują tej pomocy trochę wcześniej, już jak są w ciąży. I taką uchwałę zespół, w którym pracowało również paru pracowników z Urzędu Gminy – byli na szkoleniach prowadzonych przez Martę, państwo Radni też mieli zaproszenie na jedno szkolenie, niektórzy skorzystali, a inni Radni byli na większej ilości wymienionych szkoleń, za co dziękuje. W tym programie doszli do pewnych wniosków i w uzasadnianiu będzie to dokładnie napisane, że jesteśmy pierwszą gminą w Polsce, która wprowadza taki program, kierowany do kobiet w ciąży. Okazało się, że nie zawsz pewna kwota pieniędzy po porodzie się sprawdza. Ważniejszy jest też ten czas przed porodem. I tak została skonstruowana ta uchwała, gdzie oparliśmy się na ustawie z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. Dostaliśmy w tej sprawie nawet podziękowania od Wojewody Wielkopolskiego. Dodał, że ma nadzieję, że ta uchwała zostanie lepiej przyjęta, niż to symboliczne 500 zł i już dziś zaprasza Radnych na galę wręczania tych podarunków, która ma nadzieję odbędzie się jeszcze w październiku.

Rozdano uzasadnianie do ww. uchwały.

**Przewodniczący posiedzenia** – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

*W dyskusji głos zabrali:*

**Radny Feliks Andrzejak** – przekazał, że jest to bardzo dobry pomysł, ale skupiamy się na paczce dla początkującej mamy, ale zastanawia się, czy nie należałoby uwzględnić w programie np. szkoleń dla tych mam. Bo wiemy, że wiąże się to z pewną traumą itd. Wiele przypadków jest takich, że te matki po prostu sobie nie radzą.

**Wójt Gminy** – w tej paczce oprócz takich rzeczy jak ubranka, kosmetyki itp. znajdują się również dwa segregatory – jeden przeznaczony dla mamy, a drugi dla dziecko. Te segregatory opracowało małżeństwo ginekologów z Warszawy. My chcemy je podarować w paczce, gdzie będzie szereg rzeczy, o których Radny Feliks Andrzejak wspomniał.

**Przewodniczący posiedzenia** – zapytał, co w sytuacji, kiedy kobieta poroni albo urodzi martwe dziecko? Czy też damy jej paczkę?

**Wójt Gminy** – odpowiedział, że tak. Jeśli jest w ciąży, dostaje paczkę, a jeśli coś przykrego stanie się później, gdzie takich sytuacji jest bardzo mało, to nie będziemy żądać zwrotu.

*Wolna dyskusja w temacie poronień, martwych urodzeń oraz pomocy dla matek w takiej sytuacji w której głos zabrali: Przewodniczący posiedzenia, Wójt Gminy, Radny Feliks Andrzejak, Radna Ewa Mierzwicka.*

**Wójt Gminy** – podsumował, że jeśli korzystamy z ustawy „Za życiem”, to niech to życie jest i nie będziemy wprowadzać nowych zapisów. Dodał, że jest to program pilotażowy i na dzień dzisiejszy zostawiamy to w takiej formie, ale każda z uwag jest cenna. Przekazał również, że planował to powiązać z zameldowaniem danej osoby na terenie Gminy Ostrów Wielkopolski ale tak się nie da, liczy się zamieszkanie.

**Radna Ewa Mierzwicka** – przekazała, że zgadza się z Panem Wójtem, że w tej chwili nie można wprowadzać żadnych zmian, ponieważ ta uchwała jest nam potrzebna, a szczególnie przyszłym mamom, ale na przyszłość warto pomyśleć, gdyby była możliwość dopisania, to umieścić informacje o pomocy psychologicznej, bo to niekoniecznie może się wiązać z takim tragicznym wydarzeniem jak poronienie, ale może być to np. depresja poporodowa.

**Wójt Gminy** – dodał, że należy to sprawdzić, bo być może w tych segregatorach jest wszystko dokładnie opisane.

*Wolna dyskusja.*

Komisje przeszły do głosowania nad opinią projektu uchwały w ww. sprawie.

Głosowanie jawne nad projektem uchwały w ww. sprawie:

- podczas głosowania obecnych było 14 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 14 radnych
- za pozytywną opinią głosowało 14 radnych

**O P I N I A Nr 439/2018** – Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie ustanowienia pomocy rzeczowej dla kobiet w ciąży pod nazwą: „Dobry początek”.

Następnie Komisje przystąpiły do realizacji następnego podpunktu obrad w punkcie 3.

#### ***h) wyrażenia zgody na sprzedaż działek w Wysocku Wielkim w drodze przetargu ustnego nieograniczonego***

**Przewodniczący posiedzenia** – poinformował, że ta uchwała została wprowadzona w dniu dzisiejszym i dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż działek w Wysocku Wielkim w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.

**Sekretarz Gminy** – oznajmił, że są to działki w Wysocku Wielkim, końcówka naszej Gminy, pogranicze z Gminą Przygodzice. Do projektu uchwały została dołączona mapa.

**Przewodniczący posiedzenia** – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Brak dyskusji.

Komisje przeszły do głosowania nad opinią projektu uchwały w ww. sprawie.

Głosowanie jawne nad projektem uchwały w ww. sprawie:

- podczas głosowania obecnych było 14 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 14 radnych
- za pozytywną opinią głosowało 14 radnych

**OPINIA Nr 440/2018** – Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działek w Wysocku Wielkim w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.

Następnie Komisja przeszła do kolejnego punktu obrad.

#### **Ad 4 . Wolne głosy i wnioski**

W punkcie wolnych głosów i wniosków głos zabrali:

**Radny Piotr Śniegowski** – przekazał, że wszyscy Radni otrzymali projektu uchwały dotyczący nowego statutu Gminy Ostrów Wielkopolski nad którym pracowała Komisja Statutowa. Jest on opatrzony tytułem i numeracją, ale on zaproponował, aby rozpatrzyć to na kolejnej sesji, ponieważ zostały naniesione pewne poprawki przez radcę prawnego, poza tym pozostali Radni nie znają tego dokumentu, dlatego nie chciał, aby było to z marszu wnoszone na sesję. W związku z tym zostanie on wprowadzony w porządek obrad na kolejną sesję. Jeśli ktoś z Radnych ma jakieś potrzeby jakiegokolwiek modyfikacji, to proszę to przemyśleć do kolejnych naszych spotkań, komisjach przed kolejną sesją. Dodał, że Komisja Statutowa oparła się o wzorcowy statut opracowany przez WOKKiS.

*Wolna dyskusja na temat Statutu w której głos zabrał Przewodniczący posiedzenia, Radny Piotr Śniegowski.*

**Przewodniczący posiedzenia** – zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos?

**Radny Feliks Andrzejak** – zwrócił się do Wójta Gminy, ponieważ wcześniej wypowiedział się w temacie przynależności do spółki Oświetlenia Ulicznego i Drogowego. Zapytał, jakie my, jako Gmina mamy tam udziały i ile ich jest?

**Wójt Gminy** – odpowiedział, że jesteśmy na 10/11 miejscu na 106 gmin. Dodał, że Pani Skarbnik sprawdzi ilość tych udziałów i przekaze.

*Wolna dyskusja.*

**Przewodniczący posiedzenia** – zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos?

**Radny Piotr Śniegowski** – dodał, aby w związku z kończącą się kadencją, wzorem poprzednich lat będziemy robić tablo, na którym są wszyscy radni, Wójt Gminy, Zastępca,

Sekretarz oraz Pani Skarbnik. Oznajmił, że chciałby aby teraz było podobnie, w związku z czym prosi o dostarczenie aktualnych zdjęć do Biura Rady.

Wolna dyskusja.

**Przewodniczący posiedzenia** – zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos?

**Wójt Gminy** – wypowiedział się w temacie udziałów do spółki Oświetlenie Uliczne i Drogowe.

Nikt inny nie zabrał głosu.

Następnie Komisje przystąpiły do realizacji punktu 5-go.

### **Ad 5. Zakończenie i zamknięcie obrad**

**Przewodniczący posiedzenia** po omówieniu wszystkich spraw przewidzianych w porządku obrad podziękował obecnym za udział we wspólnym posiedzeniu Komisji, na tym ogłosił zakończenie posiedzenia.

Zakończenie nastąpiło o godz. 14<sup>35</sup>.

Protokół sporządziła:

*Joanna Dobras*  
**Joanna Dobras** – podinspektor ds. RG

Przewodniczył obradom:

*Sylwester Klaskała*  
**Sylwester Klaskała** - Przewodniczący  
Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Handlu